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اقتصادی

با دستور رئیس جمهور و 
پیگیری تعزیرات محقق 

شد

حل مشکل پژو پارس و 
متقاضیان ساینا

با توجه به اینکه مدتی است برخی 
خودروسازان تحویل محصولات به 
متقاضیان را با تأخیر زمانی انجام 
می دهند و این مسأله باعت برخی 
شکایات و نارضایتی ها شده است، 
ــر هفته گذشته جلسه ای با  اواخ
شرکت های خودروساز برگزار شد 
و برای مشکلات مذکور پیگیری ها 

تا حصول نتیجه ادامه دارد.

مشمول نشدن افزایش 
قیمت

شــهــرام محسنی مدیرکل روابــط 
عمومی سازمان تعزیرات حکومتی 
مشکل  بزرگترین  اینکه  بیان  بــا 
مربوط به خــودرو پژو پارس بوده 
ایــن موضوع بارها و بارها  گفت: 
در جلسات مکرر تکرار و بررسی 
ــان  ــازم ــس س ــی شـــده اســـت و رئ
تعزیرات حکومتی از طریق رئیس 
حل  پیگیر  جمهور  رئیس  دفتر 
این مشکل بــوده اســت. محسنی 
افـــزود: هفته گذشته نیز معاون 
با  جلسه ای  جمهور  رئیس  اول 
شرکت های خودروساز و سازمان 
ملی استاندارد برگزار کرد. همچنین 
هیأت  جلسه  بــه  پیگیری ها  ایــن 
دولت رسید و رئیس جمهور شخصاً 
پیگیر حل این مشکل شد. بر این 
ــژو پــارس  اســاس مشکل تولید پ

بزودی حل می شود.
ــان  ــازم ــر روابــــط عــمــومــی س ــدی م
دیگر  مشکل  حکومتی  تعزیرات 
را مربوط به شرکت سایپا و تولید 
ــرد و بیان  ــودرو ساینا اعــلام ک خـ
ــرای  ــت: تــمــام افــــرادی کــه ب ــ داش
دریافت خــودروی ساینا ثبت نام 
ــودروی  ــرده بودند و دریــافــت خ ک
آنها به تعویق افتاده بود، تا پایان 
ســال خــودروهــای خــود را تحویل 
خواهند گرفت. وی اضافه کرد: 
افرادی که متقاضی دریافت خودرو 
ساینا دوگانه سوز بودند، به دلیل 
مشکل در تأمین یک یا دو قطعه، 
قدری با تأخیر خودروهای خود را 
در فصل بهار تحویل خواهند گرفت 
البته این خودروها مشمول افزایش 
قیمت در سال آینده نخواهند بود.

تداوم تولید مشروط
مهدی اسلام پناه رئیس سازمان 
ملی استاندارد نیز اعلام کرد: تولید 
ــژو پـــارس تــا مشخص  خـــودروی پ
شدن نتایج مرکز آزمون بین المللی 
اســتــانــدارد، در ســال آینده ادامــه 
خواهد داشــت.اســلام پــنــاه اظهار 
داشت: در شورای عالی استاندارد 
روی قانون و مقررات فنی تمرکز 
ــوده که  داریــم و تــلاش مــان ایــن ب
خودروسازان را متعهد به اصلاح، 
بهبود عیوب فنی در حوزه ایمنی و 
کیفیت کنیم که خودروی پژو پارس 

هم از جمله آنها است. 
رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: 
برای رفع دغدغه ثبت نام کنندگان، 
باید در چند شیفت  تولید کننده 
با ترافیک بــالا به تولید بــپــردازد و 
دغدغه مصرف کنندگان را برطرف 
کند؛ از ایـــن رو هــمــان طــور کــه به 
تولید کننده فرصت داده بودیم که 
تولید خودش را ادامه دهد با اخذ 
را همچنان  ایــن فرصت  تعهداتی 
ادامــه دادیــم تا نتایج مرکز آزمون 
تست هایی  بابت  ز  ا بین المللی 
که از آنها خواسته ایم واصل شود. 
همچنین نتایج آزمــون استاندارد 
مشخص   ۱۴۰۳ ــاه  ــ م ــن  ــ ــروردی ــ ف
می شود. منوچهر منطقی معاون 
وزیر صمت نیز مدتی پیش از تداوم 
تولید پژو پارس خبرداده و در این 
رابطه گفته بود با توافقاتی که در 
سطح دولت انجام شد، مقرر شد که 
تولید پژوپارس متوقف نشود و ادامه 
یابد. مسائل مذکور در حالی مطرح 
است که ۲۴ دی ماه رئیس سازمان 
بر قانون  تأکید  با  ملی استاندارد 
استانداردهای اجباری در صنعت 
خودرو، گفته بود: قطعاً این قانون 
اجرا می شود و تولید کنندگان باید 
خود را با قوانین استاندارد انطباق 
دهند و گروه صنعتی ایران خودرو 
هم تا نیمه اسفندماه سال مجوز 
تولید خواهد داشت و پس از آن برابر 

قانون عمل خواهد شد.

ایران و روسیه تجارت تهاتری را پیگیری 
می کنند؛ قرار است دو کشور برای کاهش 
اثــرات دلار در اقتصاد خود، تجارت را از 
و فــروش کالاهای صنعتی  طریق خرید 
به سرانجام برسانند. طی دو سال اخیر 
مذاکرات متعدد و گفت و گوهای تخصصی 
صورت گرفته است تا تجار بتوانند کالاهای 
ارزی  آنکه  بــدون  را  طرفین  نیاز  مــورد 

جابه جا شود، تأمین کنند.
دو کشور ایران و روسیه در این سال ها 
مورد شدیدترین تحریم ها واقع شده اند، 
ــرات منفی تحریم و  لــذا بــرای کاهش اث
از تسلط کشورهای متخاصم  جلوگیری 
ایــران و سایر  ضــرورت دارد که اقتصاد 
فاصله  دلار  از  تحریم شده،  کشورهای 
بگیرد. تجار و فعالان اقتصادی ایــران و 
روسیه از چندی پیش مذاکرات خود را 
برای تجارت در قالب تهاتر آغاز کردند 
کالاها  ز  ا بخشی  لیست  ــده  ش گفته  و 
که  بخش هایی  از  ــت.  اس شــده  نهایی 
در این حوزه فعالیت های خوبی را آغاز 
کــرده انــد، قطعه سازان خــودرو و لــوازم 
خانگی هستند. البته در حوزه محصولات 
کــشــاورزی و ماشین آلات کــشــاورزی هم 
ــورت گرفته اســت.  گــفــت و گــوهــایــی صـ
طرف روس برای آنکه با ایران در قالب 

تهاتر همکاری کند، اعلام آمادگی کرده 
است ولی تجار و فعالان اقتصادی ایران 
هنوز گام جدی برنداشته اند. تجار ایرانی 
می گویند برای تهاتر کالا باید میز مشخصی 
در سازمان توسعه تجارت شکل بگیرد و آن 
میز تعیین کند که در قبال صادرات چه 

کالاهایی را می توان وارد کرد.
ــرانــی در  ــد کــه تــجــار ای آنــهــا اعتقاد دارنـ
تهاتر کالا سردرگم هستند و باید لیست 
کالاهایی که دو طرف می توانند تهاتر کنند 

به صورت رسمی اعلام شود.
ــران  ــال در بــرخــی از کــالاهــا ای بــه هــر ح
پتانسیل بالایی دارد و می تواند کالاهای 
خود را به این کشور صادر کند و در مقابل 
هم روسیه در برخی از بخش ها به خصوص 
دارد  متعددی  قابلیت های  ــاورزی  ــش ک
با  لــذا  وارد کند،  ایــران  به  که می تواند 
هدف دلارزدایی که ایران، روسیه و سایر 
کشورهای عضو اوراسیا دنبال می کنند، 
می توان تهاتر را با جدیت بیشتری دنبال 
کرد. تهاتر کالا در شرایطی است که دو 
کشور در تلاش هستند استاندارد کالایی 
کشور مقابل را تأمین کنند و بر اساس 
سفارشی که داده می شود، محصولات خود 
را صادر کنند. بر اساس آخرین آمارها، 
حجم مبادلات تجاری حاصل از پذیرش 
استانداردهای ایران و روسیه از ماه های 
آوریل تا نوامبر ۲۰۲۳ به یک میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون دلار ارتقا یافته که این رقم رشد ۱۸ 
درصدی حجم مبادلات را نسبت به مدت 

مشابه سال قبل میلادی نشان می دهد؛ 
این امر بیانگر آن است که اگر پذیرش ها 
و همگرایی های استاندارد کیفی دو کشور 
توسعه پیدا کند سطح مبادلات و تجارت 

ایران و روسیه گسترش می یابد.
۸ ماهه سال جاری نیز میزان وزنی  طی 
تجارت ایران و روسیه ۳ میلیون و ۷۴۸ 
هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۴۳ درصد افزایش داشته؛ در 
۳۲۶ هزار دلار  ۶۱۶ میلیون و  این مدت 
کالا به روسیه صادر شده که این میزان 
 ۳۲ بــه مــدت مشابه ســال قبل  نسبت 
درصــد افزایش داشته اســت. همچنین 

میزان وزنی کالاهای صادرشده به روسیه 
در این مدت یک میلیون و ۴۹۵ هزار تن 

بوده که ۶۶ درصد رشد نشان می دهد.
بــابــک احــمــدی، رئــیــس هــیــأت عامل 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 
هم اعتقاد دارد که ایران و روسیه می توانند 
ــادرات و  ــرای صـ سیستم تهاتر مـــوازی ب
واردات ماشین آلات و تجهیزات صنعتی 
ــاس ایــن مــدل،  ــر اسـ داشــتــه بــاشــنــد. ب
مشکلات  که  می شود  تعریف  ســازکــاری 
این  از  و  می شود  مرتفع  مالی  تــبــادلات 
طریق می توان نیازهای صنعتی دو کشور 
را رفع کرد. امیدوارم این پلتفرم هر چه 

زودتر عملیاتی شود تا با اجرایی شدن 
و  اقتصادی  فعالان  و  تجار  آن،  زودتــر 
صنعتی نیز علاقه مند به مشارکت در این 

مدل همکاری شوند.
ورونیکا نیکیشینا، رئیس مرکز صادرات 
روسیه )آر  ای  ســی( هم اعتقاد دارد که 
سیستم تهاتر موازی برای صادرات و واردات 
ماشین آلات و تجهیزات صنعتی می تواند به 
مکانیزم صادرات و واردات کمک شایانی 
کند. مرکز صادرات روسیه از طریق ایدرو 
اطلاعات لازم از جمله نوع ماشین آلات و 
تجهیزات و شرکت های ایرانی را دریافت 
ــن خصوص تعیین  ــرد و در ای خــواهــد ک
خ مبادله روبــل و ریــال و چرخه زمان  نر

تسویه حساب از مسائل مهم است.
بر اساس اعلام گمرک جمهوری اسلامی 
ایران، از مجموع مبادلات تجاری ایران 
با کشورهای همسایه در ۱۱ ماهه ابتدای 
میلیون   ۸۴۴ و  میلیارد   ۲۵ امــســال، 
دلار آن به صادرات و ۲۹ میلیارد و ۴۳۱ 
میلیون دلار به واردات اختصاص داشته 
اســـت. بــدیــن جــهــت حــجــم مــبــادلات 
تجاری کشورمان در ۱۱ ماهه سال جاری با 
کشورهای همسایه با ۲.۵ درصد افزایش 
۲۷۵ میلیون دلار  ۵۵ میلیارد و  به رقم 
ــاری ارزش  ــال ج ۱۱ ماهه س رســیــد. در 
ــران بــه ۷ کــشــور همسایه  ــادرات ایـ ــ ص
چون امارات متحده عربی، پاکستان، 
افغانستان، عمان، فدراسیون روسیه، 
با افزایش روبــه رو  قزاقستان و بحرین 

بوده است.
ــان، رئــیــس اتــاق  ــاب ــادی تــیــزهــوش ت هـ
ایـــران و روســیــه با  ــازرگــانــی مشترک  ب
مناسب  راهــکــار  یک  تهاتر  اینکه  بیان 
بین الملل است،  برای تسهیل تجارت 
می گوید: تهاتر یکی از انواع روش های 
ــن روش  ای تــجــارت متقابل اســـت، در 

برای طرفین تجارت امکان مبادله کالا و 
خدمات بدون نیاز به انتقال ارز، فراهم 
ایــران با دیگر  می شود. تجارت تهاتری 
می تواند  روســیــه،  به خصوص  کشورها 
ایـــران را  ــادلات خــارجــی  ــب بخشی از م
پوشش دهد و این خود در کمرنگ کردن 
اثر گذار  امریکا بسیار  تأثیر تحریم های 
است، زیرا هم امکان شناسایی شرکای 
تجاری ایران ضعیف می شود و هم کشور 
از مبادلات دلاری و زیرساخت های مالی 

وابسته به آن بی نیاز می شود.
او تأکید کرد: تهاتر یک راهکار عملیاتی 
برای تجارت در میان کشور هایی است 
که با کمبود منابع ارزی مواجه هستند، 
همچنین از این روش در مواقع بحرانی 
بــالا یا  ــورم  ت ــود اقتصادی،  بویژه در رک
کاهش ارزش پول ملی استفاده می شود. 
روابط تجاری و اقتصادی با هر کشور یا 
منطقه ای می تواند مزایای خاص خود 
را برای اقتصاد کشور فراهم آورد و این 
برنامه ریزی  به گونه ای  که  ماست  هنر 
را  تا این مسیر بیشترین منفعت  کنیم 
برای اقتصاد کشور به همراه داشته باشد.
بر اساس آخرین برآوردها، ایران با چین 
کــالا دارد.  ۵ میلیارد دلار تهاتر  حــدود 
کشورهای  بــا  مــوضــوع  ــن  ای همچنین 
پاکستان، عمان، کوبا، ترکیه و ونزوئلا 
در دستور کار قرار دارد، لذا می توان با 
روسیه نیز سیاست تهاتر را جدی تر دنبال 
کرد. امکان تهاتر کالا با روس ها به سادگی 
بر  میسر نیست، چرا که قوانین حاکم 
به گونه ای  وسیه  ر فدراسیون  اقتصاد 
است که امکان اجرای این طرح را دشوار 
کرده است، اما با مذاکره سیاستگذاران 
این امر قابل حل است به خصوص اینکه 
چنین  تحقق  خواهان  کشور  دو  تجار 

امری هستند.

الزام مذاکرات جدی برای تهاتر
مراد نصیری، عضو اتاق بازرگانی ایران نیز به »ایران« می گوید: تهاتر یکی از 

روش های مناسب تجارت است و از سال های خیلی دور این شیوه از همکاری های 
اقتصادی وجود داشته است. در دولت های گذشته به مقوله تهاتر نگاه جدی 

نمی شد و حتی مورد پسند واقع نمی شد. البته برخی از تجار چنین راهی را برای 
همکاری های مشترک دنبال می کردند اما به دلیل عدم حمایت دولت، موفق 

نبود.
او افزود: تجاری که از سال های دور با یکدیگر همکاری می کردند به دلیل شناخت 

و سابقه همکاری، می پذیرفتند که در قالب تهاتر فعالیت کنند؛ تجار به صورت ۴ 
نفره یا حتی ۵ نفره یکدیگر را پیدا می کردند و بر اساس کالاهای مورد نیاز تجارت 

داشتند، اما دولت سیزدهم از ابتدای فعالیت خود تصمیم گرفت به تهاتر رنگ و 
بوی جدی تری دهد و در این خصوص مذاکرات خود را شروع کرد.

این فعال اقتصادی با بیان اینکه ایران با روسیه و کشورهای عضو اورسیا و حتی 
پیمان شانگهای می توانند تهاتر را دنبال کنند و این قضیه باید فعال تر شود، گفت: 

در شرایط تحریمی کشور، تجارت به این شکل ضرورت دارد لذا از سیاستگذاران 
می خواهیم که مذاکرات برای تهاتر را جدی تر دنبال کنند تا با سایر کشورها نیز 

بتوان تهاتر کالا داشت.

برش

خودرو

 
 
 

    

طـــی ســـال های اخیر با توجـــه به افزایـــش قیمت 
نهاده هـــای دامی به تبـــع جنگ اوکرایـــن و تداوم 
تورم جهانی که شـــاهد آن بودیم، بازار کشـــورمان 

نیز شـــاهد نوســـان قیمت گوشـــت قرمز بود.
از طرف دیگر خشکســـالی و تـــداوم تغییرات آب و 
هوایی در سراســـر کشـــور نیز به این مســـأله دامن 

زده است.
با ایـــن حال طی ۲ ســـال اخیر دولت ســـیزدهم با 
اجرای برنامه هـــای متنوع درصـــدد آن بوده که به 
ســـفره خانوارها آســـیبی وارد نشـــود تا دهک های 
پاییـــن جامعه بتواننـــد کالاهای اساســـی مورد نیاز 

خود از جمله گوشـــت قرمز را خریـــداری کنند.
به طـــوری کـــه از طرفـــی در بخش تولید شـــاهد 
افزایش چشـــمگیر واردات نهاده هـــای دامی به 
کشـــور بودیـــم و از طـــرف دیگـــر تولید گوشـــت 
قراردادی در بین عشـــایر و روستائیان به مرحله 
اجـــرا رســـیده و شـــاهد فعال ســـازی واحدهای 
غیرفعـــال دامی توســـط وزارت جهاد کشـــاورزی 
هســـتیم. به صورت مکمل نیز دولت ســـیزدهم 
تلاش کـــرده تا بـــا طرح هایی از جملـــه کالابرگ 
الکترونیکـــی پـــس از اصـــلاح ارز ترجیحـــی و 
کالابـــرگ فجرانـــه بـــه این مهـــم را جامـــه عمل 

. ند شا بپو
با ایـــن حال اما پر واضح اســـت که تولید گوشـــت 
قرمـــز در کشـــورمان در شـــرایط فعلـــی جوابگوی 
مصـــرف داخلی نیســـت از این رو دولت ســـیزدهم 
طی ســـال جاری واردات گوشت قرمز را به بالاترین 
حد ممکن رســـانده و تاکنون بیـــش از ۱۰۰ هزار تن 

گوشـــت قرمز وارد کرده است.
این گوشـــت های قرمز منجمد وارداتـــی بلافاصله 
و بـــا قیمت هر کیلوگـــرم ۲۲۰ هزار تومـــان در بین 
ادارات مختلـــف و در فروشـــگاه های زنجیـــره ای 
و گوشـــت های گـــرم وارداتـــی نیـــز با قیمـــت ۲۹۰ 

تـــا ۳۱۰ هـــزار تومان بـــه ازای هـــر کیلوگـــرم توزیع 
شـــده است.

بـــا ایـــن حـــال امـــا شـــاهد آن بودیـــم کـــه برخی 
از رســـانه ها معانـــد همـــواره ســـعی کرده انـــد بـــا 
فضا ســـازی گسترده و پوشش انتشـــار اخبار کذب 
و بعضـــاً ناقص خود، باعث کاهش شـــدید مصرف 

ســـرانه این کالای اساســـی شـــوند.
بـــه طـــوری کـــه در ابتـــدا از قـــول مهدی ســـروی، 
کارشـــناس امنیت غذایی آورده شـــد کـــه مصرف 
سرانه گوشـــت قرمز ســـه دهک پایین جامعه تنها 

۷۰۰ گرم اســـت.
این درحالی اســـت که ایـــن کارشـــناس اقتصادی 
عنـــوان کرده بـــود در ســـال ۱۴۰۱ میانگین ســـرانه 
مصـــرف گوشـــت قرمـــز ۸.۲ کیلوگـــرم بـــوده کـــه 
نســـبت به ســـال ۱۴۰۰ حـــدود ۳۵ درصـــد افزایش 
یافتـــه اســـت.  همچنیـــن میانگیـــن مصرف ســـه 
دهـــک پایین درآمدی برای هر نفـــر از ۱.۵ کیلوگرم 
در ســـال ۱۴۰۰ با حدود ۱۱۳ درصـــد افزایش به ۳.۲ 

کیلوگرم در ســـال ۱۴۰۱ رســـیده است.
در اواخـــر مـــاه گذشـــته نیـــز شـــاهد آن بودیم که 
بســـیاری از رســـانه های معانـــد از قـــول افشـــین 

صـــدردادرس؛ مدیرعامـــل اتحادیـــه مرکـــزی دام 
ســـبک، گفته بودنـــد که مصرف ســـرانه گوشـــت 
قرمـــز که در ســـال گذشـــته بایـــد بـــه ۱۲ کیلوگرم 
می رســـید هم اکنـــون به نصف این میزان رســـیده 

. ست ا
ایـــن درحالـــی اســـت کـــه ایـــن مقـــام صنفـــی در 
گفت و گـــو با »ایـــران« اعلام کرد که میزان کشـــتار 
دام در کشـــتارگاه های غیررســـمی )روســـتائیان، 
عشـــایر و...( کـــه معمـــولاً ۱۰ تـــا ۳۰ درصـــد میزان 
کشـــتار در کشـــتارگاه های رســـمی را دارنـــد، در 
گفت و گـــو بـــا رســـانه ها از قلـــم انداخته اســـت.

صـــدردادرس در ایـــن خصوص می گویـــد: همواره 
آمارهای زیادی درخصوص مصرف ســـرانه گوشت 
قرمـــز در کشـــور مطرح می شـــود کـــه ایـــن آمارها 
کـــه بعضـــاً از ســـوی کارشناســـان مختلـــف، مرکز 
پژوهـــش مجلس شـــورای اســـلامی، وزارت جهاد 
کشـــاورزی و انجمن ها و اندیشـــکده های مختلف 

عنوان می شـــود.
وی افـــزود: بـــا ایـــن حال مصرف ســـرانه گوشـــت 
قرمز نیازمند آمارهای واردات گوشـــت قرمز )اعلام 
شده رسمی توســـط گمرک(، میزان کشتار دام در 

کشـــتارگاه های رسمی )اعلام شـــده توسط مرکز(، 
پیش بینی میزان کشـــتار دام در بین روســـتائیان، 
عشـــایر یا همان کشـــتارگاه های غیررسمی، میزان 

صادرات گوشـــت قرمز و صـــادرات دام زنده دارد.
مدیرعامـــل اتحادیـــه مرکـــزی دام ســـبک تصریح 
کـــرد: براســـاس گزارشـــات مرکـــز آمـــار در ســـال 
ر  د قرمـــز  گوشـــت  تـــن  ر  هـــزا  ۵ ۹ ۸ گذشـــته 
کشـــتارگاه های رســـمی کشـــور تولیـــد و بـــه بـــازار 
عرضه شـــده اســـت، از طرف دیگر میـــزان واردات 
گوشـــت در ســـال گذشـــته به ۴۸ هـــزار و ۵۰۰ تن 

گوشـــت قرمـــز می رســـد.
صدر دادرس خاطرنشـــان کرد: در ســـال گذشته 
همچنیـــن شـــاهد آن بودیم که صادرات گوشـــت 
قرمـــز صورت نگرفتـــه ولی ۱۵ هـــزار و ۵۸۰ تن دام 
زنـــده صادر شـــده کـــه اگـــر ضریب بازدهی لاشـــه 
آنهـــا را ۴۵ درصـــد در نظر بگیریـــم می توان گفت 
۷ هـــزار و ۱۴۶ تـــن گوشـــت قرمز از کشـــور صادر 

شـــده است. 
وی در بخـــش دیگـــری از ســـخنان خـــود گفـــت: 
به همیـــن دلیل اگـــر جمعیـــت کشـــورمان را ۸۵ 
میلیـــون نفر بدانیـــم، مجموع این اعداد تقســـیم 

بر جمعیت نشـــان می دهد ســـرانه مصرف گوشت 
قرمز ۷.۵ کیلوگرم اســـت. 

ایـــن مقـــام صنفـــی در ادامه یادآور شـــد: بـــا این 
حـــال مراجع مختلـــف عدد میزان تولید گوشـــت 
قرمـــز در کشـــتارگاه های غیررســـمی را نیـــز درنظر 
می گیرنـــد که اگـــر آن را ۱۰ درصد میزان کشـــتار در 
کشـــتارگاه های رســـمی درنظر بگیریـــم، ۵۹ هزار و 
۸۰۰ تـــن و اگر آن را ۳۰ درصـــد اعلامی وزارت جهاد 
کشـــاورزی در نظـــر بگیریـــم، ۱۷۹ هـــزار و ۴۰۰ تن 
گوشـــت قرمز در کشـــتارگاه ها تولید شـــده است. 
صـــدردادرس بیـــان کـــرد: بنابرایـــن اگـــر ســـرانه 
مصرف گوشـــت قرمز همراه با محاسبه ۱۰ درصدی 
میزان کشـــتار غیررسمی نســـبت به میزان کشتار 
رســـمی درنظر بگیریـــم ۸ کیلو و ۲۲۵ گـــرم، و اگر 
با محاســـبه ۳۰ درصدی میزان کشـــتار غیررسمی 
نســـبت به میـــزان کشـــتارگاه های رســـمی درنظر 

بگیریـــم، ۹ کیلـــو و ۶۳۰ گرم می شـــود.
به همین دلیل به نظر می رســـد رســـانه های معاند 
تـــلاش می کنند به وســـیله لجن پراکنـــی از طریق 
رســـانه های خود و بـــا ایجاد شـــایعات بـــه امنیت 

غذایی کشـــورمان لطمه وارد کنند.

طی ۸ ماهه 
سال جاری میزان 

وزنی تجارت 
ایران و روسیه ۳ 

میلیون و ۷۴۸ 
هزار تن بوده که 
نسبت به مدت 

مشابه سال 
قبل ۴۳ درصد 

افزایش داشته؛ 
در این مدت ۶۱۶ 

میلیون و ۳۲۶ 
هزار دلار کالا به 

روسیه صادر شده 
که این میزان 

نسبت به مدت 
مشابه سال قبل 

۳۲ درصد افزایش 
داشته است. 

همچنین میزان 
وزنی کالاهای 
صادرشده به 

روسیه در این 
مدت یک میلیون 

و ۴۹۵ هزار تن 
بوده که ۶۶ 

درصد رشد نشان 
می دهد

32
درصد

فصلی نوین برای افزایش رونق اقتصادی تهران - مسکو آغاز شد

ایران- روسیه؛ تجارت بدون انتقال ارز
تجارت

عکس: ایرنا

صادرات به فدراسیون روسیه

واردات از فدراسیون روسیه

مصرف سرانه گوشت قرمز هر ایرانی 9 کیلو و 600 گرم است

شایعه پراکنی برای ضربه به امنیت غذایی کشور
گزارش

امین محمودی
خبرنگار

دولت سیزدهم 
طی سال جاری 
واردات گوشت 

قرمز را به 
بالاترین حد 

ممکن رسانده 
و تاکنون بیش 

از ۱۰۰ تن گوشت 
قرمز وارد کرده 

است

100
هزار تن


